
 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 
PROCESSO Nº 007/2024 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA-SP 
Contratada: VALENTE & TERCIANO LTDA, CNPJ(MF) Nº 11.960.679/0001-87 
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
elétricos executivos, memorial descritivo, planilha orçamentária e demais 
documentos conforme Lei de Licitações, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Monte Azul Paulista, de acordo com 
o termo de referência, que faz parte da presente dispensa. 
Valor Total: 117.950,00 (cento e dezessete mil novecentos e cinquenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura:14/02/2024   

Recurso da Manutenção Projetos – Operação de Crédito N° 0555734-
25/2023 Caixa Econômica Federal 
020800.15.452.0040.2108-3.3.90.39 (341) – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA ÉDI 
Fundamento:  Artigo 75, inciso I, da Lei n. º 14.133, de 01 de Abril de 2021; decreto 
11.871 de 29 de Dezembro de 2023, que atualizou os valores nos incisos I e II do caput 
do artigo 75, da referida Lei, e o decreto municipal nº 3.655, de 06 de Janeiro de 2022, 
que regulamenta os procedimentos para realização de dispensa de licitação, 
fundamentada na Lei 14.133/2021. 
Monte Azul Paulista SP, 14 de fevereiro de 2.024 
Marcelo Otaviano Dos Santos - Prefeito do Município 
 


